UỶ BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

        Độc lập - Tự do - Hạnh phỳc

      ––––––––––

       ––––––––––––––––––––––––

Số: 1577/QĐ-UB

Việt trì, ngày 22 tháng 5 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Duyệt trợ gía giống cây lương thực vụ mựa năm 2002.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Xét đề nghị của Sở Tài chính Vật giá tại Văn bản số 333/TT-VG ngày 17/5/2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt trợ giá giống cây lương thực vụ mùa năm 2002 như sau:

1. Số lượng giống trợ giỏ:

- Lúa lai Trung Quốc, tổng số: 571,277 tấn (Nhị ưu 63,838, số 7, Bồi tạp Sơn thanh).

Trong đó: Các xã đặc biệt khó khăn: 112.977 tấn.

- Láa nguyên chủng: (Xã đặc biệt khó khăn): 29 tấn

- Đậu tương giống: 46,62 tấn (DT 84; DT 99; DT 2000, AK 06 sản xuất tại Phỳ Thọ).

2. Mức trợ giỏ:

ĐVT: Đồng/kg

	STT
	DIỄN GIẢI
	các xã nói chung
	các xã ĐBKK
	Ghi chú

	1
	Lỳa lai TQ nhập ngoại

	- Nhị ưu 63,838, số 7
	8.000
	10.000

	- Bồi tạp Sơn thanh
	8.000
	10.000

	2
	Lỳa Lai TQ sản xuất tại Phỳ Thọ
	8.000
	10.000

	- Bồi tạp sơn thanh
	10.000
	10.000

	3
	Lỳa nguyờn chủng sản xuất tại Phỳ Thọ
	0
	2.000

	4
	Đậu tương sản xuất tại Phỳ Thọ
	4.000
	4.000

3. Gía bán cũ trợ giá: Tại trung tâm các cụm xã:

	DIỄN GIẢI
	Lỳa lai TQ nhập ngoại
	Lỳa lai TQ sản xuất tại Phỳ Thọ
	Lỳa NC sản xuất tại Phỳ Thọ
	Đậu tương sản xuất tại Phỳ Thọ

	Nhị ưu 63, 838, số 7
	Bồi tạp sơn thanh
	Nhị ưu 63
	Bồi tạp sơn thanh

	1. Giỏ bỏn tại cỏc xó núi chung
	12.700
	17.700
	9.200

	0

	2. Giỏ bỏn tại cỏc xó ĐBKK
	10.700
	15.800
	7.200
	13.200
	2.350
	3.520

4. Tổng kinh phí trợ giá: 5.050.650.000 đ,00 (năm tỷ, năm mươi triệu sáu trăm năm mươi đồng).

Điều 2. Sở NN&PTNT chỉ đạo Trung tâm giống cây lương thực đảm bảo đủ số lượng và chất lượng giống lúa để cung ứng cho nông dân sản xuất mựa năm 2002 kịp thời vụ.

- UBND cỏc huyện, thành, thị thụng bỏo rộng rói về giỏ bỏn giống lỳa đó trợ giá cho các xã để các xã đăng ký cụ thể số lượng, ký hợp đồng với Trung tâm giống cây lương thực, tiếp nhận và thanh toán đầy đủ theo số lượng đó đăng ký.

- Sở Tài chính Vật giá chuyển tiền cho Trung tâm giống cây lương thực từ nguồn kinh phớ trợ giá đó bố trí trong dự toán và kiểm tra quyết toán theo quy định
Điều 3. Các ông: Chánh Văn phũng UNND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan; Sở NN&PTNT, Sở Tài chính Vật gía, UBND các huyện, thành, thị, Trung tâm giống cây lương thực căn cứ Quyết định thi hành.

KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quang Tường

       (Đã ký)